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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 FÖR 
BRUATORPSÅN, GRISBÄCKEN OCH 
BRÖMSEBÄCKENS VATTENRÅD. 
 

2023 blev en hel del gjort, men inte så många möten genomfördes. 

STYRELSEMÖTE & ÅRSMÖTE  

Vattenrådet har genomfört årsmöte/föreningsstämma. 
Styrelsemötet genomfördes på plats och via webben. Innan 
årsmötet genomfördes visning av SVT Fiskarnas rike, fokus på 
biotopvård mm. Deltagare både via webben och på plats. 

 
HEMSIDA 

Via samverkan har vattenrådet idag en hemsida som 

Kalmarsundskommissionen ansvarar för, medan vårt vattenråd 

tillsammans med vattenråden i länet ansvarar för sina sidor. 

Uppdateringen av hemsidan är i gång under våren 2022. 

Hemsidans adress https://bruatorpsan.vattenrad.se/. 

BIOTOPVÅRD 

Lördagen den 6 augusti genomfördes biotopvård med vattenrådet 

och kustmiljögruppen på en sträcka på ca 50-60 meter. Stenar med 

varierad storlek lades i samt att några större stenar tu med kanterna 

flyttades ut i åfåran. Sammanlagt skyfflade och bar s ca 20 ton 

lekgrus ned i åfåran. 3 tappra var på plats och arbetade. 

Fiskexpert hade anlitats för att dagen skulle bli så lärorik och 

åtgärderna så rätt som möjligt. Efter åtgärden, är sträckan en 

mycket bra lekplats för Öringen. 

Annonsering gick ut via hemsidorna (vattenrådet och KMG). 

Barometern skrev en mindre artikel om aktiviteten 

HÖSTBÅL 
I samverkan med Kustmiljögruppen genomfördes höstbål  
27 augusti. Höstbålet genomförs varje år, sista lördagen i augusti  
kl 20:30. Grunden till höstbål är sedan gammalt en tradition i de 
Baltiska staterna, Finland och norra Sverige. Ett uppsving fick 
denna tradition när Åbo var Europas kulturhuvudstad 2011. Då de 
tog initiativ till att sprida traditionen. Numer tänds bål runt vårt 
innanhav och Östersjöns miljö står i fokus. 
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Höstbålet genomfördes för 4:e 

gången vid Dalskärs badplats. 

Fokus under kvällen Båtars 

miljöpåverkan på kustvatten och 

vad som kan göras och görs. 

Grillen tändes och grillkorv med 

dricka serverades, tipspromenad 

genomfördes och diskussioner 

fördes om båtars miljöpåverkan, 

östersjön, kusten och allas vårt 

vatten. Inbjudan gick ut via 

hemsidor och skyltar på informationstavlor ut med kusten och i samhällena. 

TORSÅS KOMMUNS HÅLLBARHETSVECKA.  
 
Våtmarksvisning 

Under hållbarhetsvecka v 38 som 

genomfördes i samverkan med Nybro, 

Emmaboda och Torsåskommun 

Genomförde vattenrådet och 

Kustmiljögruppen söndagen den 18 

september en visning av en våtmark som färdigställdes under våren 2022. 

Våtmarken är belägen i Lönnbomåla/ videbäcksmåla, våtmarken är ca 8 hektar, med ett 

medeldjup på ca 0,9 meter. Markägaren berättade hur denne gått tillväga och hur våtmarken hade 

finansierats. 

Syfte med aktiviteten var att diskutera anläggande av grunda våtmarken och restaurering av 

tidigare våtmarksområden. Sammanlagt deltog ett 40 tal personer på visningen, som avslutades 

med många bra diskussioner och gofika. 

Inbjudan gick ut via, vattenrådets medlemslista, vattenrådets och kustmiljögruppens hemsidor, 

kommuners gjorde ett brevutskick till kommunens alla invånare, annons i Kalmar läns tidningen 

inlägg på kommunens hemsida och facebook. 

Omställning av trädgård 

Vattenrådet och 

kustmiljögruppen deltog 

under hållbarhetsveckan på 

omställning av åkermark till 

blomsterängar. Lördagen 

den 24 september 

genomfördes arrangemanget. 

Ett 20 tal deltagare var på 

plats. Vi grävde, sådde, 

skapade sandbankar,  
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insektshotell och satte upp fina LONA pollineringsskyltar i området. Området var en gammal 

åker som tillhör en allmänning för en bostadsrättsförening i Bergkvara  

SAMVERKAN, UTBILDNING, MM 

Vattenrådens dag/vattenvårdskonferens genomfördes 5-6 oktober. 

Många föredrag och intressanta föreläsningar genomfördes samt 

platsbesök vid Tullstorpsån. Tullstorpsån som på många sätt är ett 

föredöme i samverkan och genomförande. Från oss Deltog Germund 

Eriksson. 

I alla aktiviteter genomför sker de i samverkan med Torsås kommun 

och oftast Kustmiljögruppen. 

BEACHFLAGGOR 

Under våren beställdes 2 stycken beachflaggor. Flaggorna blev 

försenade och kunde tyvärr inte nyttjas under hållbarhetsveckan som 

planerat. Flaggorna anlände veckan efter hållbarhetsveckan. Flaggorna 

ska nyttjas vid alla våra aktiviteter där medlemmar och allmänheten har 

tillgång till aktiviteter både för att man ska hitta till aktiviteten men 

också för att vara tydliga med vilka som står bakom eller som är 

medarrangörer till aktiviteterna. 

DELAKTIGA I PROJEKT 

LOVA FORTSÄTT LEVA 

Samverkan projekt med Kalmar, Mönsterås, Borgholm och 

Mörbylånga. Fokus ligger på att väcka dikningsföretag för att arbeta 

med vattenhållande åtgärder och vattenbalans. Drivs via HS som har 

handlats upp. I Torsås fokuserar vi just nu på hur kommer nya E22 an 

påverkar täckdiken och åkermark. Pågår till 2025 

LOVA FOSFORREDUCERANDE ÅTGÄRDER. 

Projektet finansieras av LOVA. Fokus Vattenhållande och 

fosforreducerande åtgärder inom Torsås kommun. Ett 4 årigt projekt 

med budget på ca 4,5 miljoner kronor. Projektet pågår till 2023-12-31. 

Projektledaren Johanna Eriksson anställdes 2021 och avslutade sin anställning september 2022.i 

och med att Johanna slutade har projektet stannat upp. Dock har många av de åtgärder som 

Johanna drev har nu också slutförts. Tyvärr har vi ine kunnat rekrytera en ersättare för Johanna. 

Dock har projektgruppen bestäm at vi ska försöka få till minst 50 ha strukturkalkning under 

2023. 
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FÖRBIFART BERGKVARA,   

Trafikverkets planering för förbifart Bergkvara, Ny 

E22 fortgår. Trafikverket har nu valt 2 av de 8 

ingående sträckningarna.  

Enligt beslut 2023-03-17 ska projektet drivas vidare 

och samrådshandlingens alternativ Gul som i norr 

ansluter till befintlig E22 söder om 

'Påbodavägen'/'Ekelundavägen' (N2) och i första 

hand östlig korsning av väg 504 (M3) ska ligga till 

grund för den fortsatta planeringen. 

  

TRISS I VÅTMARKER OCH KOMMUNER 

Torsås kommun tillsammans med vattenrådet gick i 

en ansökan som Sveriges sportfiske- och 

fiskevårdsförbund ansöker om. Detta är ett LONA 

och LOVA projekt med projektnamn Blötare 

Kalmar län – triss i våtmarker och kommuner som 

lämnades in 2020-12-01. Mönsterås, Kalmar och 

Torsås kommun är med. Tanken är att anlägga minst 

en våtmark i respektive kommun. Projektet är 4 

årigt. I Kalmar och Mönsterås har arbetet framskridit 

och våtmark har anlagts och är på gång. Under 

hösten påbörjades arbetet även i Torsås. Diskussion 

förs om 2 platser kustnära  Kärrabo och Skällenäs. 

 

PROJEKT ÄNGASKÄR & HOSSAN 

Fortfarande aktuellt att få till gäddfabriken och få en bra drift med enkel skötsel. Men inga 

åtgärder eller andra aktiviteter har genomförts under 2022. 
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POLLINERINGSPROJEKT  

LONA Pollineringsprojekt 2022-2024. Det krävs två saker för att ett bi ska trivas. Någonstans 

att äta och någonstans att bo.  

Kommunen arbetar bland annat med att: 

• skapa fler blomsterängar med vilda 
blommor på kommunens mark 

• inspirera, informera och engagera 
kommuninvånarna hur de själva kan göra 
det bättre för bland annat bin och humlor 
hemma på sin egen tomt 

• samverka med företag och föreningar för 

att se om det går att skapa blomsterängar i 

stället för gräsmattor på utvalda platser. 

 

LOVA RESTAURERING AV ANLAGDA 

VÅTMARKER 

2022 beviljade Länsstyrelsen ett projekt där 

kommunen inventerar anlagda våtmarker för att ta 

reda på om de fungerar eller ej. I projektet ska en 

enklare checklista tas fram för att skapa 

förutsättningen för att snabbt få en överblick över 

hur våtmarken fungerar.  

Mins 3 av de inventerade våtmarkerna som har 

behov av korrigeringar förbättringar ska 

genomföras inom projekttiden 2025-12-31. 

Då Johanna slutat, har tidsbrist uppstått. Projektet 

fortgår, men i mycket långsammare tempo.  

5 st våtmarker har besökts, 2 av dessa kommer 

prioriteras och förbättringsåtgärder kommer 

genomföras 
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